СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
ПОПОВКИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 16.06.2022   № 77
с.Поповкино
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Поповкинского сельсовета Дмитриевского района Курской области от 19.11.2010 года  № 19 а «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты единовременной социальной помощи при рождении ребенка, гражданам, проживающим на территории муниципального образования «Поповкинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области»

   Во изменении решения  Собрания депутатов Поповкинского сельсовета Дмитриевского района Курской области от 19.11.2010 года № 19а «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты единовременной социальной помощи при рождении ребенка, гражданам проживающим  на территории  муниципального образования «Поповкинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области», Собрание депутатов Поповкинского сельсовета Дмитриевского района Курской области  РЕШИЛО:
        1.Внести изменения в решение Собрания  депутатов Поповкинского сельсовета Дмитриевского района  Курской области от 19.11.2010года № 19а «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты  единовременной социальной помощи  при рождении ребенка  гражданам, проживающим на  территории  муниципального образования «Поповкинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области:
        - пункт 4 Положения  о порядке назначения и выплаты  единовременной социальной помощи при рождении ребенка, гражданам, проживающим на территории муниципального образования  «Поповкинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области, изложить в следующей редакции:
       «Единовременная социальная помощь при рождении (усыновлении) первого и второго ребенка выплачивается в размере 3000 (три) тысячи рублей;
      единовременная социальная помощь при рождении (усыновлении) третьего ребенка и каждого последующего выплачивается в размере 5000 (пять) тысяч рублей.

2.Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2022 года.

 Председатель Собрания депутатов
Поповкинского сельсовета
Дмитриевского района                                                              Е.Н. Каширина

Глава Поповкинского сельсовета
Дмитриевского района                                                           В.В. Глотов